
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 015/2023/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto Contratação de Empresa Es-
pecializada para o Fornecimento de Monitoramento Contínuo, Suporte 
Técnico, Garantia e Manutenção de Versões, Atualizações e Operação As-
sistida para Solução de Gerenciamento de Vulnerabilidades “Powered By 
N-Stalker”, já instalado na Imprensa Oficial do Estado – IOE, pelo período 
de 12 (doze) meses.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/12/2023.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Funcional Programática > 22.122.1297.8338
Plano Interno > 411.0008338C
Natureza da Despesa > 339040
Fonte de Recurso > 01510.000061.000000
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 1016474
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 016/2023/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto Contratação de Empresa Es-
pecializada para a Aquisição de Dispositivos Criptográficos no Modelo de 
Token USB para Armazenamento de Certificado Digital para Pessoa Física 
e Jurídica.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/12/2023.
Hora de abertura: 09h40min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Funcional Programática > 22.121.1508.8233
Plano Interno > 412.000.8322C
Natureza da Despesa > 339030
Fonte de Recurso > 01501.000061.00000
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 1016476
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 014/2023
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório 
nº 013/2023, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto 
nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação 
de Empresa Especializada para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender as necessidades da Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA, 
tendo como vencedoras as empresas: 

 EMPRESA CNPJ VALOR

Grupo
01
 

 CLISTENES F DOS REIS 47.669.109/0001-80 R$
218.100,00

Valor global Homologado de R$ 218.100,00 (duzentos e dezoito mil e cem 
reais) à Empresa CLISTENES F DOS REIS, atendendo ao interesse da IOEPA.
Belém-PA, 29 de Novembro de 2023.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da  IOE

Protocolo: 1016527
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023/IOE
HOMOLOGADO, nos termos da legislação em vigor, a presente inexigibi-
lidade Licitação, nos termos do Decreto da Lei nº 8.666/93, cujo objeto 
consiste na Capacitação e Aperfeiçoamento de Servidores, tendo como 
vencedora a empresa:

 ENPRESA CNPJ VALOR

Item 
1

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - 

PRODEPA

CNPJ nº
 05.059.613/0001-18 R$ 200.804,16

Valor global homologado de R$ 200.804,16 (Duzentos mil oitocentos e 
quatro reais e dezesseis centavos), à EMPRESA DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, atendendo 
ao interesse da IOE/PA.
Belém, 29 de novembro de 2023
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da IOE

Protocolo: 1016608

..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 329 de 27 de novembro de 2023
CONCEDER, ao servidor RAIMUNDO NONATO LEAL MODESTO, matrícula 
nº 54195645/2, ocupante do cargo de Tecnico em Serviço Social, Licença 
Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, referente do 5º 
triênio, compreendido entre 18/01/2018 a 23/08/2022, para usufruto no 
período de 01/11/2023 a 30/11/2023.
A presente PORTARIA retroagirá os seus efeitos a contar do dia 01/11/2023.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

Protocolo: 1016630

.

.

ERRATA
.

RETIFICAR, a vigência da PORTARIA de nº 323 de 21.11.2023 de designação; 
publicada no Diário Oficial nº 35.621 de 24/11/2023, Protocolo 1014078.
Onde se Lê : A presente PORTARIA retroagirá seus efeitos a contar do dia 
13 de novembro de 2023.
Leia-se: A presente PORTARIA retroagirá seus efeitos a contar do dia 15 
de novembro de 2023.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente/IASEP

Protocolo: 1016275

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 332 de 28 de novembro de 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor   Cargo do Servidor   Matrícula   Lotação
Janio dos Santos Parente   Assistente Administrativo  5063043/1 IASEP/Abaetetuba
Recurso(s)
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso Natureza da Despesa  Valor
08122129783380000  01.501.0000.61   339030  360,00 
Ordenador de despesas/IASEP: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 1016463

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 019/2023
PARTES: IASEP E SERGIO LUIZ DUARTE
CPF: 663.545.447-00
CARGO: TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/ADMINISTRAÇÃO.
VIGENCIA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023 A 28 DE NOVEMBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 023/2023
PARTES: IASEP E JÉSSICA MAYARA AMARAL COELHO
CPF: 969.531.442-00
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
VIGENCIA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023 A 28 DE NOVEMBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Pre-
sidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 045/2023
PARTES: IASEP E ADRIANO PANTOJA DE MOURA
CPF: 031.323.702-66
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
VIGENCIA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023 A 28 DE NOVEMBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 046/2023
PARTES: IASEP E TAWANA NOGUEIRA CHAGAS
CPF: 029.834.642-70
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
VIGENCIA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023 A 28 DE NOVEMBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 047/2023
PARTES: IASEP E FRANCISCA NASCIMENTO
CPF: 254.150.402-10
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
VIGENCIA: 29 DE NOVEMBRO DE 2023 A 28 DE NOVEMBRO DE 2024
ORDENADOR DE DESPESAS RESPONSÁVEL: Josynélia Tavares Raiol - Presidente
AUTORIZAÇÃO: Processo 2023/821097


